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Kaunas
Susirinkimą vedė Ingrida Vainauskienė
Posėdžio sekretorė Lidija Sakalauskienė.
Dalyvavo: Idalija Marčiulionienė, Danguolė Liagienė, Žilvinas Ragauskas, Gediminas Valašinas.
DARBOTVARKĖ:

1. Bendradarbiavimas su aplinkosaugos agentūra išleidžiant metodiką / standartus;

2. Konferencijos datos 2018 m. aptarimas;
3. Pasiūlymai dėl susitikimų, mokymų, 2018m. žiemą;

4. Straipsniai,  komentarai LŽDAAA dėl susidariusios situacijos miesto medžių sodinime;

5. Sezono uždarymo renginys;

6. Kiti klausimai.
1.  Valdybos susirinkimas prasidėjo leidinio  “Vizualios teritorijos priežiūros patikra Olandijoje” pristatymu.  “Vizualios teritorijos priežiūros patikra Olandijoje” - metodinis leidinys,  kuriame želdinių įrengimas bei priežiūra yra vertinamas  pagal labai aiškią ir paprastą sistemą -   kategorijomis (nuo A+ iki D), o kiekviena kategorija turi fotofiksaciją bei tekstinį  apibūdinimą. Šia metodika vadovaujaisi  tiek Olandijos,  tiek Vokietijos želdinių priežiūros specialistai bei atsakingos institucijos.
Kadangi yra gautas leidimas šią metodiką versti į lietuvių kalbą ir išleiti Lietuvoje  Ingrida Vainauskienė,  bendraujanti  su leidimą gavusią aplinkos apsaugos agentūrą,  pasiūlė Asociacijai prisijungti prie šio projekto, kadangi tokio tipo leidinys galėtų tapti naudingu padėjėju  vertinant  atliktą želdynų įrengimą bei jų priežiūrą ir pas mus.
Planuojama su agentūra aptarti  bendradarbiavimo sąlygas. LŽDAAA  galėtų:

· Ruošiant leidinio vertimą konsultuoti bei padėti adaptuoti  informaciją Lietuvos klimatinėms sąlygoms bei kitiems specifiniems niuansams;

· Tam kad ši metodika būtų veiksminga teikti siūlymą Aplinkos ministerijai įteisinti ją ne kaip rekomeduojamąją, o kaip privalomąją;

· Prisidėti finasiškai prie leidybos darbų.

 Beto,  Asociacijos nariams siūloma  pranešėjų teisėmis  dalyvauti  seminaruose, kuriuos planuoja organizuoti ta pati aplinkos apsaugos agentūra. 
2. Susirinkimo metu buvo aptarta  2018 m. paskutinę vasario savaitę organizuoti konferenciją.
 Detalės – neužilgo. 

3. Nuo sausio iki kovo vidurio  siūlome susiorganizuoti seminarų – mokymų ciklą LŽDAAA nariams. Laukiame pasiūlymų, pageidavimų kokios temos būtų įdomios ir aktualios.  

4. Šiais metais pagrindiniuose Lietuvos miestuose įgyvendinama nemažai naujų projektų tvarkant viešąsias erdves. Naujai sodinamos ištisos  medžių alėjos, deja darbai dažnai atliekami nesilaikant elementariausių taisyklių. Susirinkimo metu Gediminui Valašinui Asociacijos vardu pavesta parašyti raštą Kauno savivaldybei dėl Savanorių prospekte neteisingai pasodintų medžių pridedant Ingridos Vainauskienės padarytas fotofiksacijas. Savivaldybė,  nesirūpinanti kad medžių sodinimo darbai vyktų pagal paruoštą želdinių atsodinimo projektą (arba jo neturinti), nusižengia LR želdynų įstatymui. 
Danguolė Liagienė pasiūlė savivaldybėms paruošti ir išsiųsti medžiagą apie augalų sodinimo technologijas. 

Ingrida Vainauskienė pristatė profesionalią prezentaciją apie medžių šaknų sistemą kurią taip pat galėtume pristatyti miestų savivaldybėms. 

Akivaizdu, kad  miesto želdinių sodinimo bei priežiūros metodiniai nurodymai turi tapti ne rekomendacinio bet privalomojo pobūdžio. Plius veikianti kontrolės sistema.  Tam reikia būti aktyviems, stebėti kas vyksta aplinkui, bendradarbiauti su žiniasklaida bei atsakingomis institucijomis. 
5. Kadangi artėja metų pabaiga būtų malonu palaikyti tradiciją ir vėl visiems susitikti. Yra pasiūlymas šį kartą rinktis šalia Birštono įsikūrusiame harmonizacijos parke. Tikslesnes detales neužilgo pristatytų Ingrida Vainauskienė.  
6. Lidijos Sakalauskienės pristatytas pasiūlymas dėl internetinės svetainės atnaujinimo. Galutinis sprendimas bus priimtas per ataskaitinį susirinkimą kurį planuojame sušaukti 2018 02 01. 
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